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خبر کوتاهخبر کوتاه
شطرنج |  ببر و قهرمان شو

تیم ملی شطرنج ایران یک بازی تا قهرمانی بازی های آسیایی 
فاصله دارد. ایران که در تاریخ این بازی ها فقط یک مدال برنز 
دارد، تا پایان دور هشتم  بدون شکست و صدرنشین است. 
ایران که در دور هفتم مغولستان را 2.5 بر 1.5 شکست داده 
بود، دیروز در دور هشتم فیلیپین را 3 بر یک برد. در تیم 4نفره 
ایران پرهام مقصودلو، بردیا دانشور و محمدامین طباطبایی 
حریفان را شکست دادند و پویا ایدنی تنها بازنده تیم بود. ایران 
در دورهای قبلی بنگلادش، قزاقستان، چین و ازبکستان را 
برده و مقابل هند و ویتنام هم به تساوی رسیده بود. این تیم 
با 7.5 امتیاز صدرنشین است و نیم امتیاز بیشتر از هند دارد. 
امروز در مرحله نهم اگر ایران برنده از میدان خارج شود، 

قهرمانی اش قطعی است.

دوچرخه سواری |  تبریک به نفر چهارم
علی لبیب جاده 210کیلومتری مسابقات دوچرخه سواری 
بازی های هانگژو را رکاب زد اما نتوانست به مدالی برسد. او 
که 21ساله است در نخستین حضورش در این بازی ها چهارم 
شد. لبیب دلیل این شکست را کامل نبودن تیم ایران می داند: 
»تیم های دیگر با ترکیب کامل 4نفره در مسابقات حضور 
داشتند و در دوچرخه سواری کار تیمی اهمیت زیادی دارد و 
تیم یک نفر را به مدال می رساند.« لبیب بی تجربگی خودش 
را هم در مدال نگرفتنش بی تأثیر نمی داند: »حریفانم 10برابر 
من مسابقه بین المللی داده اند ولی من بی تجربه بودم.«  لبیب 
در مسابقات پیست هم چهارم شده بود. اینکه او در 2ماده 
متفاوت مسابقه داد، با تعجب دیگر شرکت کنندگان همراه 
شد. محمود وفایی، مربی لبیب در این باره گفت: »خیلی  از 
بزرگان دوچرخه سواری آسیا از اینکه لبیب در جاده و پیست 
چهارم شد، متعجب شدند و به او تبریک گفتند که با شجاعت، 
یک تنه و بدون هم تیمی جنگید.« فرانک پرتوآذر در هانگژو 
برای دوچرخه سواری مدال برنز گرفت که این نخستین مدال 

زنان این رشته در تاریخ  بازی های آسیایی بود.

سنگ نوردی |  در انتظار مدال
الناز رکابی امروز در مرحله  نیمه نهایی ماده های بلودرینگ و 
لید برای رسیدن به فینال رقابت می کند. با توجه به مدال های 
نقره و برنز آسیایی رکابی، این توقع هست که او به یکی از 

سکوهای سنگ نوردی بازی های آسیایی برسد.

سوارکاری |  سیزدهمی بهترین نتیجه بود
از بین 3 سوارکار ایران که در مسابقات انفرادی پرش با اسب 
بازی های آسیایی حاضر شده بودند، 2نفر فینالیست شدند که 
از بین آنها نغمه خانجانی بهترین نتیجه را گرفت. او که بدون 
خطا مسیر مقدماتی را طی کرده بود، در فینال با 6 امتیاز 
منفی سیزدهم شد. امید غریبی هم با اینکه راهی فینال شد 
ولی در مرحله آخر امتیازی به دست نیاورد و در رده21 قرار 

گرفت. مسعود مکاری نژاد حتی به فینال هم نرسید.

قایقرانی |  اشک  به خاطر یک ثانیه
رکسانا رازقیان در مسابقات اسلالوم چهارم شد و نتوانست از 
هانگژو مدالی را به ایران بیاورد. رازقیان فقط یک ثانیه دیرتر از 
نفر سوم از خط گذشت و بی مدال ماند. او که بعد از این اتفاق 
گریه می کرد، گفت: »خیلی سخت است که در یک قدمی 
سکو مدال را از دست بدهی.« قایقرانی با 2مدال نقره 
رویینگ و 2مدال برنز آب های آرام بازی های آسیایی2022 

را به پایان برد.

جوجیتسو |  شکست اول
مهران ستار در مرحله یک هشتم نهایی وزن 62کیلوگرم 

مقابل نماینده عربستان شکست خورد و حذف شد.

وزنه برداری |   دستان خالی
بازی های آسیایی 2022 هنوز برای وزنه برداران ایران 
مدالی نداشته است. هر وزنه برداری از کاروان ایران روی 
صحنه هانگژو رفته است، به جز ناکامی به نتیجه ای نرسیده . 
دیروز ایران 2نماینده در دسته 109کیلوگرم داشت. رضا 
دهدار که وزنه بردار 102کیلویی است، به خاطر برگزار 
نشدن مسابقات این دسته در بازی های 2022 یک دسته 
بالاتر رفت و به دلیل اینکه نتوانست وزنه ای در یک ضرب 
ثبت کند، حذف شد. در همین دسته مهدی کرمی با 
وزنه های 170 در یک ضرب، 210 در دوضرب و مجموع 
380کیلوگرم پنجم شد. الهام حسینی هم در دسته 
87کیلوگرم وزنه زد اما قبل از اینکه مسابقه به پایان برسد، 
انصراف داد. او در یک ضرب رکورد 95کیلوگرم را ثبت کرد 
ولی به دلیل کمردرد نتوانست در دوضرب رقابت کند و 

انصراف داد.
در دسته 96کیلوگرم هم 2وزنه بردار از ایران در جدول 
رقابت ها حضور داشتند. وزنه برداران ایران که در یک 
وزن پایین تر و در دسته 89کیلوگرم تخصص دارند، 
به خاطر برگزار نشدن رقابت های این دسته در هانگژو، به 
یک وزن بالاتر رفتند. امیر حقوقی با رکوردهای 164 در 
یک ضرب، 202 در دوضرب و مجموع 363کیلوگرم هشتم 
شد. مصطفی جوادی هم که سابقه قهرمانی در دسته 
89کیلوگرم جهان را دارد، با وزنه های 161در یک ضرب، 

202 در دوضرب و مجموع 363کیلوگرم نهم شد.
در دسته 76کیلوگرم زنان هم الهه رزاقی با رکورد 
93کیلوگرم در یک ضرب، 113 در دوضرب و مجموع 
206کیلوگرم نهم شد. روزهای قبل هم حسین سلطانی 
و ریحانه کریمی دست خالی مانده بودند. امروز مسابقات 

سنگین وزن برگزار می شود.
 

تیروکمان |   خداحافظی بدون مدال
تیروکمان ایران بدون آنکه به مدالی برسد، بازی های آسیایی 
هانگژو را به پایان برد. تیراندازان ایران که در انفرادی و 
میکس به مدال نرسیده بودند، در بخش تیمی هم حذف 
شدند. تیم ریکرو مردان در یک  چهارم نهایی مقابل اندونزی 
شکست خورد و حذف شد. تیم کامپوند مردان و ریکرو زنان 
هم در یک چهارم نهایی کنار رفتند. تیم میکس کامپوند در 
مرحله  یک  هشتم نهایی حذف شد و تیم میکس ریکرو در 
رده چهارم قرار گرفت. غلامرضا شعبانی مهر دلیل بی مدالی 
این رشته را مشکلات روحی ورزشکاران می داند. تیروکمان 
در بازی های 2014 یک طلا و یک برنز گرفته بود و دوره 

قبل هم یک برنز.

واترپلو |  برنز را تکرار کن
تیم ملی واترپلو که در مرحله  یک چهارم نهایی بازی های 
آسیایی سنگاپور را 13 بر 6 شکست داد و به نیمه نهایی رسید، 
در این مرحله نتوانست مقابل ژاپن به پیروزی برسد. واترپلو 
که در بازی های 2018 جاکارتا بعد از 44سال روی سکو رفته 
و مدال برنز گرفته بود، در تلاش بود این دوره فینالیست شود 
و به مدال باارزش تری برسد اما این تیم دیروز 18 بر 11 به 
ژاپن باخت و فینال را از دست داد. امروز ایران برای گرفتن 

مدال برنز دست به توپ می شود.

کبدی |  یک طلا از دست رفت
تیم ملی کبدی زنان که در 2دوره قبلی بازی ها روی 
سکوهای اول و دوم آسیا رفته بود  )2014نقره و 2018طلا( 
این بار در هانگژو به فینال نرسید و با فیلیپین صاحب برنز 
مشترک شد. تیم زنان در نیمه نهایی مقابل چین تایپه 35 
بر 24 باخت اما تیم مردان این فرصت را دارد که قهرمانی 
دوره قبل را تکرار کند. ایران 47 بر 24 چین تایپه را شکست 
داد و راهی فینال شد. ایران و هند امروز بر سر قهرمانی 

جنگ دارند.

روز نخست رقابت های کشتی آزاد بازی های آسیایی 
هانگژو با مبارزه کشتی گیران در 2 وزن 57 و 
65کیلوگرم آغاز شد. ابراهیم خواری و رحمان عموزاد 
نمایندگان ایران در روز اول بودند که حاصل تلاش 

آنها تنها یک مدال نقره بود.

   حذف زودهنگام خواری
ابراهیم خواری در وزن 57کیلوگرم در دور نخست 
با نتیجه 10بر صفر لوبرگویتو آلوین از فیلیپین را 
شکست داد. او در دور دوم و در مرحله یک چهارم 
نهایی با نتیجه 19 بر 8 مغلوب امان قهرمان آسیا از 
هند شد و با توجه به شکست این کشتی گیر هندی 
در مرحله نیمه نهایی برابر کشتی گیر ژاپن، ابراهیم 

خواری از دور مسابقات کنار رفت.

   نقره برای رحمان
رحمان عموزاد در وزن 65کیلوگرم با قرعه نسبتا 
دشواری نسبت به سایر کشتی گیران ایران روبه رو شده 

بود. ملی پوش کشورمان در دور اول با نتیجه 12 بر 6 
عباس رحمان اف از ازبکستان را شکست داد. او در دور 
دوم با نتیجه 2 بر یک از سد کایکی یاماگوچی از ژاپن 
گذشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. عموزاد در 
این مرحله با نتیجه 6 بر صفر مقابل باون وی از چین به 
پیروزی رسید و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. رحمان 
در نیمه نهایی با نتیجه 8 بر یک از سد باجرانگ دارنده 
مدال های برنز المپیک و نقره جهان از هند گذشت و به 
فینال رسید. او در فینال به مصاف تولگا اوچیر تومور 
دارنده مدال برنز جهان از مغولستان رفت. کشتی سخت 
این دو کشتی گیر تا اواسط وقت دوم با تساوی یک- یک 
پیش می رفت اما ناگهان کشتی گیر مغولی با یک خاک 
و 4بارانداز سریع، رحمان عموزاد را با نتیجه 11 بر یک 
شکست داد. عموزاد -قهرمان سال2022 جهان - در 
فینال نمایشی متفاوت نسبت به مسابقات صبح داشت 
و درنهایت به صورت یک طرفه شکست خورد. به این 
ترتیب تیم ملی کشتی آزاد هم به مانند کشتی فرنگی 

در روز اول موفق به کسب مدال طلا نشد.

رحمان عموزاد در فینال ضربه شد تا کشتی آزاد هم مانند 
فرنگی روز اول رقابت هایش را بدون طلا سپری کند

شروع بی طلاشروع بی طلا

روز دوازدهم نوزدهمین دوره  بازی های هانگژو برای ایران پایان خوشی داشت. 
کاروان ایران حساب ویژه ای روی طلاهای کشتی آزاد و فرنگی باز کرده بود. در 
روز نخست مسابقات کشتی فرنگی از 4کشتی گیر ایران، کاویانی نژاد و علیزاده 
به فینال رسیدند اما هیچ یک از آنها مدال طلا نگرفتند. اما در روز دوم مسابقات 
کشتی فرنگی که محمدهادی ساروی در 97کیلوگرم و امین میرزازاده در 
13۰کیلوگرم نماینده های ایران بودند، هر دو طلا به کشورمان رسید. ساروی 

-دارنده مدال طلای جهان و برنز المپیک- در هانگژو یکی پس از دیگری رقبایش 
را از پیش رو برداشت و به مدال طلا رسید تا نهمین طلای کاروان ایران را کسب 
کرده باشد. امین میرزازاده نیز در دسته فوق سنگین همانطور که در جهانی2۰23 
ستاره کشتی فرنگی بود و توانست مدال طلا را کسب کند در هانگژو هم خوش 
درخشید و با شکست رقبایش به مدال طلا رسید. اهدای مدال طلای امین 

میرزازاده توسط وزیر ورزش انجام شد که در سالن مسابقات حاضر شده بود.

پایان طلایی فرنگی

رومینا سالک اصفهانی از صعود به فینال بازماند؛ صبح پنجشنبه این 
شکست خبر مهمی نبود. سالک هم ورزشکاری بود که نتوانسته 
بود به فینال مسابقات فری استایل اسکیت برسد و اینکه او در چه 
شرایطی مسابقه را به پایان برده بود، خیلی مهم به نظر نمی رسید 
اما خیلی طول نکشید که مشخص شد سالک کار بزرگی را در این 
رقابت ها انجام داده است. او در مرحله مقدماتی رکورد 4ثانیه و 
254هزارم ثانیه را ثبت کرده بود و این رکورد، رکورد جدید انفرادی 
جهان بود. سالک با این رکورد در بین 13نفر اول شد و از گروه صعود 
کرد اما شکست در نیمه نهایی، شانس فینال را از او گرفت و یک خطا 
در نیمه نهایی دستش را از مدال کوتاه کرد. سالک توقع قهرمانی 
از خودش داشت و با این رکوردشکنی حق او چیزی غیراز طلا هم 
نبود. او بعد از این اتفاق با گریه جلوی دوربین های خبری حاضر شد 
و توضیح داد که چرا مدال را از دست داده است: »در مقدماتی زمان 
خوبی داشتم و اول شدم. باید طلا می گرفتم اما بدشانسی آوردم. در 
نیمه نهایی با اختلاف  یک هزارم ثانیه به لیو چیائو باختم که قهرمان 
شد. در نیمه نهایی هم داور از من خطا گرفت.« با اینکه سالک مدالی 

نگرفت اما رکوردشکنی او از اتفاقات مهم این مسابقات بود. خبر 
رکوردشکنی او بعد از پایان مسابقه در سالن اعلام شد.

اما این تنها خبر خوب این مسابقه نبود. مسابقات فری استایل یک 
مدال هم برای ایران داشت. ترانه احمدی در فینال مقابل لیو چیائو 
قرار گرفت و او هم مقابل این اسکیت باز چین تایپه ای شکست 
خورد. احمدی ناراحت بود که چرا فینال تمام ایرانی برگزار نشد: 
»برنامه ریزی کرده بودیم که من و مبینا سالک به فینال برسیم ولی 
نشد.« اسکیت برای نخستین بار به بازی های آسیایی اعزام شد و نقره 

ترانه احمدی نخستین مدال این رشته در بازی های آسیایی بود.
در فری استایل مردان هم ایران 2نماینده داشت امیرمحمد سواری 
در دور یک  چهارم نهایی حذف شد و محمد لسانی به نیمه نهایی 
رسید اما لسانی هم نتوانست به مدال برسد. او در دیدار رده بندی 

مقابل حریفی از چین تایپه شکست خورد و چهارم شد.
اسکیت ایران در حالی در 2 بخش سرعت و فری استایل به یک 
مدال نقره رسید که فدراسیون اسکیت وعده گرفتن 3مدال داده 

بود؛ 2طلا و یک نقره.

یکی رکورد شکست
یکی مدال گرفت

اولین حضور اسکیت ایران در بازی های آسیایی با مدال نقره ترانه احمدی و رکوردی که رومینا 
سالک در جهانی ثبت کرد، همراه شد


